
東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業

民間事業者の選定について

記者発表資料

東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業の民間事業者を選定しま

したので、結果を公表します。

平成１８年１月３１日

国土交通省関東地方整備局港湾空港部

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ

神奈川建設記者会

横浜海事記者クラブ

問い合わせ先

国土交通省関東地方整備局港湾空港部

港湾空港企画官 菊地 身智雄

空港整備課長 塩田 昌弘

電話 ０４５（２１１）７４３２（直通）



 

東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業 

民間事業者の選定について 

 
平成１８年１月３１日 

関東地方整備局 

 

東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業の民間事業者を選定しましたので、結

果を公表します。 

 

平成１８年１月３１日、東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業について、民

間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（平成１１年法律第１１

７号）第７条の規定に基づき民間事業者を選定したので、同法第８条の規定に基づき結

果を公表します。 

 

落 札 者：大成建設グループ 

代表企業：大成建設（株） 

構 成 員：鹿島建設（株）、五洋建設（株）、東亜建設工業（株）、 

鹿島道路（株）、大成ロテック（株） 

 

入札結果概要 

応募グループ 

（50 音順） 

得点 

（Ｘ） 

入札価格 

（億円）（Ｙ） 

評価値 

（Ｘ/Ｙ） 
総合順位 

清水グループ 107.057 518.48153787 0.206482  2 

大成建設グループ 109.343 519.96799088 0.210288  1 

（※得点は小数点以下３桁、評価値は小数点以下６桁までの表記） 

○前田・西松・前田道路・ニュージェックグループについては、平成 17 年 12 月 2 日に提出され

た事業提案を審査した結果、要求水準を充足していると認められなかったため開札には至りませ

んでした。 

○得点内訳、審査講評及び入札結果に関する詳細資料は、後日公表する予定です。 

 

 

 

連絡先： 

国土交通省関東地方整備局港湾空港部 菊地、塩田 

     電話 045－211－7432（ダイヤルイン） 



＜参 考＞ 

 

東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業に係る入札手続きの概要 

 

 

標記については、平成１７年７月２９日に民間事業者の募集を開始し、以下の手続き

を経て選定を行いました。 

 

１．事業名 

「東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業」 

 

２．事業内容 

ＰＦＩ事業（ＢＴＯ方式）による、東京国際空港国際線地区におけるエプロン、

航空保安施設、構内道路等の設計、施工及び維持管理に関する業務 

 

３．事業期間 

事業契約の締結日から平成４７年３月３１日まで 

 

４．事業の実施 

落札者は、特別目的会社を設立し、事業契約を締結及び事業を実施 

 

５．入札手続等 

【入札方式】 

ア） 一般競争入札 

イ） 競争参加資格の確認（第一次審査）と事業提案内容の審査（第二次審査）を

経て落札者を選定 

ウ） 第二次審査については、提案内容及び入札価格を総合的に評価する総合評価

落札方式により実施 

 

【入札スケジュール】 

・ 入札公告     平成１７年  ７月２９日 

・ 第一次審査受付（資格確認）             平成１７年  ８月  １日 

～平成１７年  ８月２９日 

・       同      結果通知   平成１７年  ９月  ８日 

・ 第二次審査受付（入札・提案内容） 平成１７年１２月  ２日 

・ 開札・落札者の決定   平成１８年  １月３１日 


